2

[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  26 октября 2017 года № 34
город Красноуральск

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований
к служебному  поведению муниципальных служащих городского округа Красноуральск и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением  Думы городского округа Красноуральск  от 27 апреля 2016 года  № 473
Рассмотрев постановление администрации городского округа Красноуральск от 29 сентября 2017 года № 1342 «О направлении  на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа Красноуральск проекта  решения Думы городского округа Красноуральск  «О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Красноуральск и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск от 27 апреля 2016 года № 473», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 сентября 2017 года № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», руководствуясь статьёй 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск,
РЕШИЛА:
1.  Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа  Красноуральск и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск  от 27 апреля 2016 года № 473, с изменениями внесенными решениями Думы городского округа Красноуральск от 29 июля 2016 года № 497, от 27 февраля 2017 года  № 559 (далее - Положение), следующие изменения:
1) абзац пятый подпункта 2 пункта 16, пункт 35  исключить;
2) в пункте 24 после слов «в абзаце третьем» слова «и пятом» исключить;

3) дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:
«22.1. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 18, 20 и 21 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта 2 пункта 16, подпункте 5 пункта 16, настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в  абзацах втором и четвертом подпункта 2 пункта 16, подпункте 5 пункта 16 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 32, 34, 37 настоящего Положения или иного решения.".
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.   Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumakrur.ru).

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Ю.А.Мурзаев).
Председатель Думы

городского округа Красноуральск                                                            А.В. Медведев

И.о. главы городского округа                                                                   С.Н. Макарова